Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров на территории Курганской области в составе:

Председатель Комиссии — - заместитель руководителя - начальник отдела контроля товарных, финансовых рынков и рекламного законодательства Курганского УФАС России;

члены Комиссии:

- заместитель начальника отдела контроля товарных, финансовых рынков и рекламного законодательства Курганского УФАС России
- старший государственный инспектор отдела закупок и антимонопольного регулирования органов власти Курганского УФАС России;
- государственный инспектор отдела контроля товарных, финансовых рынков и рекламного законодательства Курганского УФАС России,

руководствуясь статьей 18.1, статьей 23 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 1 части 10 статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании своего решения по жалобе от 04 июня 2020 года № 045/01/18.1-9/2020,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Публичному акционерному обществу «К» в течение трех рабочих дней с момента получения данного предписания:
- отменить (аннулировать) результаты протокола № 32009094803-01, № 32009094803-03 аукциона в электронной форме на оказание услуг по приобретению авиабилетов и бронированию гостиницы на специалистов командируемых на форум "АРМИЯ-2020"для нужд ПАО «» (извещение №), а также принять решение об отмене аукциона;
- уведомить участников закупки об отмене протоколов аукциона в электронной форме (извещение № 32009094803);
- разместить информацию об отмене протоколов на официальном сайте единой информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru;
 - 2. ПАО «» представить в Курганское УФАС России доказательства исполнения настоящего предписания (сведения о дате размещения информации об аннулировании протоколов и отмене закупки в Единой

- Информационной Системе и на площадке Zakaz RF;
- 3. Электронной площадке Zakaz RF (http://etp.zakazrf.ru/) с даты получения настоящего предписания обеспечить Заказчику возможность исполнения настоящего предписания.

Предписание антимонопольного органа может быть обжаловано в Арбитражный суд Курганской области в течение трех месяцев со дня выдачи предписания.

Председатель комиссии:	
Члены комиссии:	

<u>Примечание</u>. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 года № 195-Ф3 установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.